



با دراگان چه می‌کنی آقای طارمی؟

دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی ایران باقی ماند؛ این مرد کروات که قریب به یک هفته قبل با رأی کمیته فنی فدراسیون فوتبال ایران صلاحیت نشستن روی نیمکت تیم ملی را نداشت و پایگاهش را نزد تعدادی از بازیکنان از دست داده بود، با تأیید دوباره اعضای فدراسیون فوتبال ایران، به‌عنوان سرمربی به کارش ادامه خواهد داد تا «شاید» در جام جهانی روی نیمکت تیم ملی ایران بنشینند.
عدم تأیید و تأیید دراگان اسکوچیچ از سوی اهالی فدراسیون فوتبال نیز در پی اعتراض تعدادی از بازیکنان تیم ملی ازجمله مهدی طارمی رقم خورد که اعتقاد داشتند او نمی‌تواند در جام جهانی کار مهمی برای تیم ملی رقم بزند. بعد از جبهه‌گیری بازیکنانی نظیر مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، احسان حاج‌صفی، کریم انصاری‌فرد، سامان قدوس و سعید عزت‌اللهی علیه دراگان اسکوچیچ، به نظر می‌رسید شرایط برای تداوم همکاری دراگان با تیم ملی فراهم نباشد و او از کار برکنار شود. در این میان، از رسمیت افتادن اعضای هیئت‌رئیس فدراسیون فوتبال که برای عزل و انتخاب سرمربی نیاز به تأییدیه آنهاست، مزید بر علت شد تا فدراسیون اعلام کند دراگان سرمربی تیم ملی مانده و از این به بعد با هر بازیکن رختکن که فکری غیر از همکاری با دراگان در سر داشته باشد، برخورد می‌شود. بعد از اعلام خیر ابقای دراگان در تیم ملی، حالا پرسش اصلی این است که دوقطبی طارمی-دراگان به کجا کشیده می‌شود؟ این دو که پیش از این هم بر سر یک مصاحبه و توئییت با یکدیگر زاویه پیدا کرده بودند، مهم‌ترین قطب‌های متضاد در تیم ملی کونی هستند.



دراگان اسکوچیچ

اگر حرفه‌ای‌گری بازیکنی مانند سردار آزمون و تلاش برای ایجاد تمرکز در تیم ملی نبود، آن پیروزی رقم نمی‌خورد؛ بردی که بعد از اخراج دراگان از کنار زمین به دست آمد. برد دیگر تیم ملی در بازی بعد از تقابل با لبنان، یعنی جدال با سوریه بود که دراگان به دلیل کارت قرمز که دریافت کرده بود، دوباره روی نیمکت حضور نداشت. این چهار بازی منهای نمایش بحث‌برانگیزی است که تیم ملی در عصر دراگان با تیم‌هایی مثل امارات و از آن بدتر با کره‌جنوبی داشته است. پس به نظر می‌رسد با نگاهی مختصر به اتفاقات رخ‌داده در بازی‌های تیم ملی در مرحله انتخابی جام جهانی، درباره توانایی‌های دراگان اسکوچیچ بزرگ‌نمایی صورت گرفته است. این موضوع به‌معنای زیرسؤال‌بردن توانایی‌هایی او به‌عنوان یک مربی نیست بلکه بیانگر بخشی از واقعیت‌ها درباره احساسی نظردادن درباره صلاحیت فنی دراگان است.

حق با مهدی طارمی است؟

تیم ملی ایران در فاصله تقریبی ۱۲۰ روز مانده به جام جهانی، در شرایطی باید کار را پیش برد که تقریباً نیمی از بازیکنان اعتقادی به سرمربی کونی ندارند. البته این موضوع تازگی ندارد و آنها از مدت‌ها پیش اعتراضشان را در این زمینه مطرح کرده بودند که این موضوع رسانه‌ای نشده بود. مهدی طارمی هم در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود برای چندمین بار صلاحیت فنی دراگان را زیر سؤال برده که به نظر می‌رسد چندان بیراه هم نمی‌گوید! از زمانی که دراگان هدایت تیم را بر عهده گرفته، در بازی‌های رسمی فقط یک شکست داشته و آمار خوبی از خودش به جا گذاشته است؛ بااین‌حال، اینکه چنین آمار ی حاصل درایت دراگان است یا بازیکنان تیم ملی، پرسشی است لاینحل. بزرگان فوتبال ایران از جمله چهره‌هایی مانند علی دایی، تأثیر مهدی طارمی و دیگر ستاره‌های تیم ملی را به‌مراتب پررنگ‌تر از دراگان اسکوچیچ می‌بینند. در مقابل، مخالفان این نظریه هم می‌گویند همین بازیکنان در عصر ویلموتس نیز حاضر بودند و نتوانستند درخششی در تیم ملی داشته باشند. با وجود چنین تناقضی، به نظر می‌رسد ادعای مهدی طارمی چندان بی‌ربط هم نباشد. بدون تحلیل احساسی می‌توان با اشاره به فکت و آمار به بررسی این موضوع پرداخت. دراگان در شرایطی به نتایجی که با تیم ملی به دست آورده می‌بالد که او به‌طور مشخص در چندین برد حساس تیم ملی نقش تأثیرگذاری نداشته است! او در بازی نخست برابر سوریه که تیم ملی نمایش بحث‌برانگیزی داشت، به دلیل مبتلاشدن به کرونا، روی نیمکت حضور نداشت و برد سه‌امتازی تیمش را از دست داد. پنج روز بعد از آن دیدار، تیم ملی در قطر به مصاف عراق رفت و برد مهمی به دست آورد که این‌بار هم دراگان در چند ساعت مانده به شروع بازی، تست کرونایش منفی شد و به نیمکت برگشت. او نه در تمرینات حضور داشت و نه اینکه کار به‌خصوصی انجام داده بود؛ بلکه ماریو تات و وحید هاشمیان تیم ملی را برای بازی حساس با عراق تمرین داده و نهایتاً مردش را هم گرفتند. ولی اعتبارش به حساب دراگان واریز شد. موضوع مهم دیگری که به آن چندان اشاره نشده است، برد ششیرن تیم ملی برابر لبنان در فائیه‌های پایانی بود. در آن بازی، تیم ملی در شرایطی به برتری رسید که دراگان قبل از گل حساس برتری، از زمین مسابقه به دلیل بروز رفتار هیجانی اخراج شده بود! اتفاقا در آن بازی و در فائیه‌های آخر،

«با لگد زیمش»؛ خسته نباشید واقعا!

روز جمعه ۲۴ تیر ۱۴۰۱ مسابقات انتخابی تیم ملی وووشوی جوانان دخترتان، به میزبانی آکادمی ملی وووشو آغاز و در ادامه با حواشی بسیار زیادی همراه شد. مسابقاتی که به دلیل اعتراض برخی خانواده‌های ورزشکاران نسبت به داوری‌ها، باعث درگیری و زدوخورد میان پدر یکی از ورزشکاران با مربی تیم ملی دختران شد. درواقع ماجرا وقتی بعدی جدید به خود گرفت که فیلمی در فضای مجازی از این حادثه پخش و مشخص شد که در آن، یک مرد با چند زن درگیر شده است. ابتدا جزئیات زیادی از این اتفاق تلخ در دسترس نبود، ولی بعدها مشخص شد پای خواهران منصوریان، همان افرادی که ادعای زیادی در ورزش وووشو دارند، در میان است. در ویدئو منتشرشده مشخص است که خواهران منصوریان در بطن ماجرا قرار گرفته و با مرد مذکور که مشخص شده پدر یکی از دختران معترض به داوری است، درگیر شده‌اند. درباره دلیل درگیری طرفین، روایت متفاوتی در دست است. خواهران منصوریان تقصیر را تمام‌وکمال گردن مرد مذکور انداخته‌اند و پدر ورزشکار هم ماجرا را به‌گونه‌ای روایت کرده که غم‌انگیز به نظر می‌رسد. ابتدا شهربانو منصوریان ماجرا را برای ورزش سه این‌طور شرح

داده است: «من که خودم تا لحظات آخر در صحنه حضور نداشتم، اما این‌طور که شنیدم این آقا با مربیان استان‌های دیگر بیرون از سالن نشسته بوده است. تلویزیونی در سالن گرم وجود دارد که بچه‌ها بتوانند بازی‌های رقبایشان را ببینند. گویا مبارزه دختر این آقا توسط یکی از دوستانشان از روی صفحه تلویزیون ضبط شده است. بعد از باخت این دختر، همان فردی که فیلم را ضبط کرده، نزد پدر این وووشوکار می‌رود و می‌گوید حق دخترت را خوردند! این باعث عصبانیت پدر آن وووشوکار می‌شود و او هم به داخل سالن حمله‌ور می‌شود.»
چهره جنجالی این ماجرا اما پدر کیانا ده‌پهلوان است که روایت را به‌گونه‌ای دیگر برای ایسنا بازگو کرده است: «من اصلاً اخلاقم این نیست در که حضور خانم‌ها زیاد است، ورود کنم، ضمن اینکه در مسابقات بانوان حضور آقایان ممنوع است و من این موضوع را می‌دانم. آن لحظه من پشت سالن آکادمی بودم که یکی از دختران بدودبو به سمتم آمد و گفت عمو بیا که زن و دختر (تیم ده‌پهلوان) را کشتند! تیم همان دختر وووشوکار من در رده نوجوانان است که در این مسابقات شرکت‌کننده نبود و فقط کنار خواهران خود حضور داشت. متأسفانه صدیقه دریایی (مربی وووشو) و شاگردانش سر یک

اسکوچیچ باشد، او از کنار این موضوع به‌سادگی رد نمی‌شود. دلایلی که طارمی برای وجود جادوگر یا چنین چیزهایی در تیم ملی عنوان کرده، ردیف‌کردن یک‌سری اعداد از قبیل ۹۰۷ و ۱۱ است. او می‌گوید: «شماره‌های ۷٫۹ و ۱۱ بهترین پاداش‌های تیم ملی هم باید به مصرب‌های این سه عدد می‌رسید و می‌گفتند مثلاً شما دقیقه ۶۹ کل می‌زنی و یک‌سری اعتقاد داشتند. این اعداد را دوست داشت و به هر طریقی به این می‌رسید. ما در مورد پاداش‌ها مثلاً گفتیم شش و چهار بدهید که می‌شود ۱۰ هزار دلار، ولی آنها سه‌هزار و ۵۰۰ و پنج‌هزار و ۵۰۰ می‌دادند که بشود ۹ هزار دلار یا شش و پنج می‌دادند که بشود ۱۱ هزار دلار و به بعد مورد علاقه برسد.»
اظهارات طارمی برگرفته از شایعاتی است که پیش‌تر حول تیم ملی وجود داشته اما اگر قرار به ردیف‌کردن اعداد باشد، چرا فقط ماجرای پاداش‌ها را بررسی کرده است؟ گویانکه خود همین داستان هم جای حرف‌وحدیث دارد. واضح است که بیان تناقض‌های موجود به معنای رد یا تأیید صحبت‌های مهدی طارمی در این زمینه نیست بلکه فراهم‌شدن زمینه‌ای برای تحلیل بهتر است. بازیکنان تیم ملی به ازای هر برد داخل خانه، سه‌هزار و ۵۰۰ یورو پاداش گرفته‌اند. این عدد برای بازی‌های خارج از خانه می‌شود پنج‌هزار و ۵۰۰ یورو. جمع این دو عدد می‌شود ۹ هزار یورو. از این زاویه حرف مهدی طارمی درست ولی آیا مهدی طارمی پیش‌گو است که می‌دانسته تیم ملی هم بازی‌های داخل و هم خارج از خانه را می‌برد تا جمع اعداد درست شود؟ فرض بر اینکه تیم ملی سه بازی خارج از خانه را می‌برد، آن‌وقت اعتقاد به عدد ۱۶٫۵ هم کار جادوگرها بود؟ یا اصلاً از زاویه دیگر به این موضوع نگاه نشود، سه‌هزار و ۵۰۰ یا پنج‌هزار و ۵۰۰ با توجه به وجود اعداد سه و پنج، جمع آنها با یکدیگر (۵+۳ و ۵+۵) اعداد ۸ و ۱۰ را تداعی می‌کند. آیا این موضوع هم برگرفته از جادوگری است؟

قرارداد مهدوی‌کیا و وحید هاشمیان را چه می‌گوید؟

فرض بر اینکه اظهارات مهدی طارمی درست باشد و اعداد مشخصی در تیم ملی مورد توجه بودند، ولی اگر چنین است چرا قرارداد مهدی مهدوی‌کیا و وحید هاشمیان با رقم‌های مورد علاقه‌ای که طارمی ادعا کرده است، همخوانی ندارد؟ قرارداد مهدی مهدوی‌کیا با فدراسیون فوتبال ۱۰ هزار یورو و وحید هاشمیان هشت هزار یورو است. نمی‌شد اینها را اگر اعتقادی به اعداد مذکور بود، ۱۱ و ۹ میلیون یورو بست؟ قاعدتا اگر مهدی طارمی به جمع و تفریق و دل‌بستن به اعداد باشد، می‌توان عده‌های مختلفی را به دست آورد و آنها را به مسائل دیگری ربط داد. شاید مهدی طارمی به یقین در این مورد رسیده باشد، ولی با بررسی جزئی‌تر و البته منطقی‌تر نمی‌توان به‌سادگی چنین اظهاراتی را تأیید کرد. به‌هرروی، واضح است که وقتی صحبت از فوتبال حرفه‌ای می‌شود، پای عدد و رقم آن‌هم از نوع آماری آن به میان می‌آید و تأثیرگذار است. اینجاست که نمی‌شود زیاد به شایعات دل بست. حال، با توجه به عدد و رقم و با مرور بخش نخست این مطلب، می‌توان بی‌برد در شرایطی که مهدی طارمی و دراگان اسکوچیچ، هر دو مواردی در دست دارند که با توجه به آن می‌توانند ادعای خودشان را ثابت کنند. آمار ی هم وجود دارد که علیه آنهاست. درنهایت توجه به تحلیل‌های عمیق‌تر است که می‌تواند فوتبال ایران را از منجلاب کونی بیرون بکشد و تیم ملی را در جام جهانی روسیف کند؛ حال چه با دراگان اسکوچیچ چه بدون او.

و باقی آن افراد تشکر کنم که دختر و همسرم را زده‌اند؟ دریایی مربی حریف دختر من بود و خانم منصوریان هم دوست صمیمی صدیقه دریایی است.» واضح است که درگیری فیزیکی در هیچ سطحی هرگز مورد تأیید نیست و اینجا مشخص نیست چرا حراست به‌موقع وارد نشده تا درگیری‌ها ادامه پیدا نکند. اتفاق تلخ‌تر ولی مربوط به اعتراف شهربانو منصوریان است که تأیید کرده سه‌نفری به پدر آن وووشوکار حمله کرده و او را زده‌اند. «من، سهیلا و پریناز مجبور شدیم جلوی این آقا را بگیریم و او را بیرون کنیم. من دیدم یکی از بچه‌های وووشوکار زیر دست و پااست و به درگیری وارد شدم. وقتی دیدم این آقا دارد مشت و لگد برتاب می‌کند، من هم لگد زدم تا او از آنجا بیرون برود.» شاید خواهران منصوریان مدعی شوند در دفاع از خودشان چنین کاری کرده‌اند، ولی اعتراف به کتک‌کاری آن‌هم وقتی خواهران منصوریان سرمربی و مربی تیم ملی جوانان ایران هستند، دیگر واقعا خسته نباشید دارد! آنها به‌ظاهر الگوی همین دختران جوانی هستند که قرار است زیر نظر این چهره‌ها آموزش ببینند. سؤال آزاددهنده این است که آیا رفتار خواهران منصوریان در شأن سرمربی تیم ملی جوانان بوده است؟ پاسخ بماند بر عهده فدراسیون مدنظر.

نگاه‌بیرون

فدراسیون سردرگم در آستانه جام جهانی فوتبال!

عبدالله داریایی؛ در آستانه جام جهانی فوتبال، سردرگمی و نابسامانی فدراسیون فوتبال روزبه‌روز عیان‌تر می‌شود؛ از طرفی وضعیت نامطلوب آماده‌سازی تیم ملی فوتبال و از طرفی رد و تأیید صلاحیت سرمربی تیم ملی به فاصله چند روز!

آنچه واضح است، این است که یکی از دو مرحله (رد یا تأیید) سرمربی تیم ملی، فاقد پشتوانه فنی و عقلانی است!
چطور ممکن است یک مربی طبق اعلام رسمی کمیته فنی فدراسیون ردصلاحیت و چند روز بعد طبق اعلام رسمی فدراسیون تأیید صلاحیت شود؟ مسلماً مجموعه‌ای از ترس‌ها، نگرانی‌ها، مسامحت‌ها و ملاحظات را باید در این نوع تصمیم- به‌ویژه تصمیم دوم- دخیل دانست! مجموعه مواردی که نشان می‌دهد صلاح و صواب فوتبال ملی، چندان اولویت اول و مهم نبوده، در بیانی واضح‌تر قربانی ملاحظات شده است! در فرایند اتفاقات و تصمیم‌گیری اخیر، اقتدار سرمربی به‌شدت کاهش می‌یابد و اسکوچیچ- که خود را مربی حرفه‌ای می‌داند- به عشق حضور در جام جهانی تبعات منفی این اتفاقات و برخورد‌ها را به جان می‌خرد؛ اما متولی و حافظ منافع فوتبال کشور یعنی فدراسیون، چرا به این شرایط و تبعات ناشی از آن تن می‌دهد، پرسشی است که جواب چندان سختی نخواهد داشت و جوابش را می‌توان در نبود تخصص و آگاهی لازم مسئولان و اهداف آتی ایشان جست‌وجو کرد! ... اما چرا کمیته فنی که شامل پیش‌کسوتان و مربیان خاک‌خورده فوتبال است، حاضر به نقض تصمیم خود شده‌اند؟ مگر تصمیم‌شان در ردصلاحیت اسکوچیچ، تصمیمی فنی، کارشناسانه و با لحاظ مصالح تیم ملی نبوده است؟ جوابش را بهتر است خودشان با صداقت بدهند؛ چراکه صلاحیت‌شان به‌شدت زیر سؤال است!
حالا فدراسیون فوتبال برای بهبود اوضاع تیم ملی به توصیه و تهدید روی آورده است! کجای امور با توصیه و تهدید، اصلاح و بهبود یافت که فوتبال به اصلاح و بهبود برسد؟ مکانیسم و قدرت تصمیم‌بایسته و شایسته برای بهبود اوضاع را زمین نهاید و بیانه و ارشاد را جایگزین آن کردید؟ زهی خیال خام و حسرت فردای نزدیک! لاقلا در صدور بیانه‌ها به‌جای تعجیل، تأمل می‌کردید که چشمان جهانی فوتبال را شگفت‌زده نکند از این تصمیمات! ... و اکنون تیم ملی است و نبود یکپارچگی و اقتدار به‌شدت مخدوش اسکوچیچی که فقط حضور در جام جهانی را می‌خواهد و سرنوشت نامعلوم تیم ملی پس از انتخابات هشتم شهروپرو! آیا مجمع فدراسیون فوتبال تقصیری را در این‌ اتفاقات متوجه خود می‌بیند؟ آیا این اوضاع، آنان را در انتخابات هشتم شهروپرو به انتخابی متأثر از تکرر و سداد می‌رساند؟ تجربه می‌گوید بعید است!

خبر

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان

پس از انتخاب آزادکاران وزن‌های ۵۷ و ۷۹ کیلوگرم کشتی ایران که در جریان تورنمنت بین‌المللی تونس صورت گرفت، چهره ۱۰ آزادکار ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۲ مشخص شد. به گزارش ایسنا، در جریان برگزاری رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد در کشور تونس، علیرضا سرلک در ۵۷ و محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم به ترتیب با عملکردی بهتر نسبت به احمد محمدزاد جوان و علی سوادکوهی، برای دومین مرتبه متوالی به‌عنوان نمایندگان ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان معرفی شدند. پیش‌ازاین نیز رقابت‌های انتخابی تیم ملی در اوزان ۸۶،۶۱،۶۲،۹۷، ۱۲۵ کیلوگرم در تاریخ ۱۹ تیر به‌صورت رودرو در سالن ۱۲هزارنفری برگزار شد و درنهایت رضا اطری، حسن یزدانی، کامران قاسمپور، محمدحسین محمدیان و امیرحسین زارع با برتری مقابل رقبیان‌شان به‌عنوان نماینده کشتی آزاد ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان معرفی شدند. همچنین رحمان عموزادخلیلی در ۶۵، امیرمحمد یزدانی در ۷۰ و یونس امامی نیز در وزن ۷۴ کیلوگرم در جریان برگزاری چرخه انتخابی تیم ملی، به دوینده تیم ملی در رقابت‌های جهانی صربستان رسیدند.

به‌این‌ترتیب ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران برای حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ صربستان که از ۱۹ تا ۲۷ شهریور به میزبانی بلگراد پایتخت صربستان برگزار می‌شود، به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگرم: علیرضا سرلک (دارنده مدال نقره جهان ۲۰۲۱) - دومین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۶۱ کیلوگرم: رضا اطری - چهارمین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزادخلیلی - دومین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی (دارنده مدال نقره جهان) - سومین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۷۴ کیلوگرم: یونس امامی (دارنده مدال برنز جهان) - چهارمین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی (دارنده مدال نقره جهان) - دومین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی (دارنده سه مدال طلا، یک نقره و یک برنز جهان) - ششمین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۹۲ کیلوگرم: کامران قاسمپور (دارنده مدال طلای جهان) - دومین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۹۷ کیلوگرم: محمدحسین محمدیان (دارنده مدال برنز جهان) - دومین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

وزن ۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع (دارنده مدال طلای جهان) - دومین حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان

سازمان لیگ فوتبال ایران
برگزار می‌کند:
مناقضه عمومی
انتخاب پیمانکار اجرای تبلیغات محیطی
مسابقات لیگ برتر و دسته اول فوتبال باشگاهی ایران

سازمان لیگ فوتبال ایران از تمامی شرکت های معتبر و یا اشخاص حقیقی با تجربه، توانمند و علاقه مند به همکاری با سازمان لیگ فوتبال در این خصوص دعوت به عمل می آورد مستندات خود را ارسال نمایند.

شرح کامل:

www.iranleague.ir